imponendoz fructū facti q̄d ē pdium rusticū  
immitto in parietē domus tue. dicitur rustica ser-  
uitus. etiā si domus tua sit vrbana predium.  
Item nota iuxta primam acceptōem seruitutis  
q̄ multis modis. qz redigitur in seruitutē. de glo  
insti. de iure p̄sona. in tex. et in glo. vñ vt liber f-  
uus fiat sūt ista necessaria. Annis. xx. iuuenem  
qui venditur esse rursus eum seruū cui vendi-  
tur esse putare. Et iuuenē precium q̄ velit p̄ci-  
pare. Et q̄ sit liber sciat hoc qui venditur ille.  
Que si defuerint seruus nō cogitur esse. Patet  
ergo ad hoc q̄tuor requisita. Primo q̄ sit anno-  
rū. xx. Secūdo q̄ vendatur ignoranti cōditiōne  
libertatis. Tercio q̄ eo animo vt p̄cij p̄tem habe-  
at. Quarto q̄ sciat se liberū de hoc. vide glo. in  
s. penul. insti. ti. p̄alle.

Seruus est qui de iure gentiū vel civili dominio  
alieno subijcitur in hac parte. et ius gentium et  
ius civile. detraherūt iuri naturali. Et dicitur  
serui nō a seruicndo s̄ a seruando. Impator ei  
vel princeps captos ab hostibz qui serui sunt ca-  
pientium. v̄dere iubet et per hoc saluare et nō  
occidere. hostibus enim captis et sic in seruitu-  
tem redactis: hoc seruandum est quod vtile et  
benignius visum est. scilicet eos omnes seruari  
7 non occidi. hoc enim benignitatis ē sed occidi  
crudelitatis. Ideo etiam dicta sunt mancipia.  
quia ab hostibus manucapiuntur vt insti. de iur  
persō. et. ff. de sta. homi. l. libertus. Sunt eti-  
am serui verne qui sunt ex ancillis manenti-  
bus in domo. l. nēte tertores. ff. de le. j. alij sunt  
serui lecticarij qui faciūt lecticas. eo. ti.

Seruus ordinarius dicitur q̄ alijs seruis ē p̄po-  
situs scz qui habet alios seruos sub se quibz p̄e-  
est. et precipit eis quid vult.

Seruus vicarius ē q̄ seruo ordinario s̄mistrat.  
Seruus medianus vel medianus ē. q̄ mediū  
gerit actum scz q̄ nec ē ordinari⁹ nec vicari⁹ s̄ me-  
dius inter hos 7 illos cōnumerādos.

Seruus librari⁹ a libra dictus ē. scz q̄ ponde-  
ribz p̄est et libre numeroz et p̄mutatoz custo-  
diam habet in domo dñi sui.

Serui insulari alij insularij sūt. q̄ retinētur in in-  
sula. i. i domo. nec mittūt in agros nec i villam.  
dom⁹ aut insula d̄r. eo q̄ insunt ei habitatores. licz  
insula qñz dicatur in salo. i. in mari sita.

Serui villici sunt q̄ ad villam mittunt.

Serui victores sūt qz qz victos hz p̄parādī cā.

Serui cubicularij dicitur. q̄ lectū et cubiculum

dñi sui. pcurāt. q̄ vulgo camerarij vocāt a camēa

Serui dediticij dicūt. q̄ i morte liberi 7 in vita

sua sui sūt. qz libertas sublata ē. vt insti. de li-  
berti. s. libertinoz.

Serui latini sunt. q̄ a dñis erant manumissi vt

in vita essent liberi 7 i morte serui. 7 eoz bona

tanq̄ seruoꝝ ad dños deuoluebant vt in. S. pal  
le. insti. de liberti.

Serui attriarij vel attricenses sunt illi q̄ attrij cu  
stodia faciūt.

Seruus corruptus dicit̄ seruus q̄ p̄ alicui⁹ idu  
ctōem fact⁹ ē de bono malus vel de malo de teri  
oz sez in aima et corpore.

Serui corrupti actio. Re. s. actio.

Seruiana ⁊ q̄i fuit actō. Re. s. actio.

Seruus public⁹ dicit̄ tabellio. nō qz seruus. s̄  
qz publicū exercet officiū. ff. de adop. l. non ali  
ter.

Seruus beres. Re. s. de sp.

Serui artharij. Re. s. artharij.

Seruus ordinat⁹ postea restitutus dño. gaudet  
canone si qs suadete. xvij. q. iij. nec matrimoni  
um cōtrahere potest p⁹ votū. de cōuer. cōinga.  
q̄ qdam. et hoc no. glo. l. iij. di. c. ij. nec iudicabit̄  
a dño s̄ ab ep̄o. xvj. di. si impator.

Sericopulate dicit̄ vestimēta q̄ inserūtur et te  
rūtur serico. vt in. l. si quis. l. de munerib. l.  
xj. fm accurs.

Seru est dictio distinctiua. l. d. sacrosan. eccle. l.  
genēali. et aliqñ ampliat. ff. de auro ⁊ argē. leg.  
l. si qs ita. et fm bar. in dicta. l. generali. et nota  
tur. l. iij. di. ego ludovic⁹. et. lxxv. di. c. vlti. i. si.  
et p̄ archi. de fo. cōpe. in. c. j. li. vj.

Siccarij dicuntur homicide et interfectores  
dicti a sicca ferro vel cultro. isti. de pub. iudi. s̄.  
siccarij. etiam dici possunt siccarij q̄ alicuius vi  
te armis insidiant. de pe. di. j. si quis cū telo. et  
de homi. c. sicut dignū in glo.

Sicca est ferrū vel cultellus breuis ex vtraqz p̄  
te scindens et acutus. quo maxime vtuntur qui  
apud ytalicos latrocinia exercent. s̄ ei⁹ interp̄  
tatio ē larga vt cōtineat telū. lapidem lignū et  
q̄libet ferrum. vt insti. de pub. iudi. s̄. itē lex. et  
s̄. siccarij palle.

Signū qd̄ lit et quō signū differt a sacrificio. de  
pe. di. ij. sacrificiū quō. ⁊. c. signū. ⁊ mltiplex sit  
signū. vide de pe. c. ij. in glo. Et signū pditōnis  
religiosi est. qñ ppter pprietatē sepelitur i sterq̄  
linio. vt de sta. mo. cū ad monasteriū.

Sillabe error nō nocet. vt notat̄ de fi. instr. ex  
parte. p glo.

Signare est aliquā formā vel signum alicui im  
primere vel notā imponere. vnde testamētum si  
gnare. i. notare debet quis. vt notum sit illd̄ qd̄  
in testamēto scriptū ē. fm ysi. li. v. etbi. s̄ substi  
gnare ē subscribere vt si testes vocati et rogati a  
testatore subscribantur.

Sigillatim. i. singulariter ita expoit̄ Hoff. i. c.  
venerabili. de testi. et archi. in. c. p̄ntium. s̄. re  
stetes. e. ti. li. vj. faciat ad hoc de pben. c. ad hoc  
licet. et. lxxix. di. c. singula i prin. Item i simbo

lo atbanasij quicūqz vult saluus esse.

Significatio fm azo. de v. sig. pprie ē demōstra  
tio facta pprio noie rei de qua queritur attribu  
to. s̄ large ponitur si ppriū nomē nō interueniat  
sed tñ res p aliud verbū qd̄ aliquo mō accedere  
posset ad ostensionem rei notificetur.

Silentiarij sunt idem qd̄ consiliarij vel secreta  
rij principis. qui silere debent et occultare prin  
cipis consilia. vt. ff. de mino. l. vez. glo. iij. l. illd̄  
l. de coll.

Silua cedua ē que ad hoc vt cedatur deputata ē  
et dicitur apta cedi quia facile succrescit.

Silua pascua dicitur que pascuis pecudum est  
assignata.

Silua palaris ex qua poli et pedimente sumun  
tur.

Similitudo est reruz differentū compatio fm  
boe. Et que similitudo ad speciem vel genus re  
feratur. est glo. notabilis in verbo curam aiariū  
in. c. nō p̄ de pben. li. vj.

Simile dici non potest vbi dissimilitudo subest  
xrvij. q. j. sicut cū. et. l. iij. ff. de iniusto rup. te  
sta. et qualiter interpretetur hoc verbum simile  
vide. c. olim. de ver. sig.

Simonia fm goff. est studiosa cupiditas vel  
voluntas emendi vel vendendi spirituale vl' spi  
rituali anneruz quod spirituale censetur. ius  
enim percipiēdi prouentus prebendales scilicet  
prebende vel ratione prelature spirituale non ē  
sed annerum spirituali scilicet canone. propter  
res temporales que illo iure proueniunt. scilicet  
vt fructus. j. q. iij. si quis obiecerit. sic et iuspa  
tronat⁹ dicitur annerū spirituali propter quā  
dam confederationem. quia cadit in laycum a  
quo possidetur. vt. ca. de iure. eodem titulo. Et  
dicitur a simone mago qui fuit primus auctor  
huius sceleris in nouo testamento. Ipe enim  
voluit emere gratiam spiritus sancti a beato pe  
tro. sicut ⁊ giezī in vete. testamento voluit grati  
am sanitatis naaman syro vendere. vt. iij. Re.  
v. Unde simoniacus dicitur proprie emptor spi  
ritualium. sed gieziticus venditor eorundem. j.  
q. j. qui studet. Et est simonia peccatum enorme  
respectu eius q̄ p simoniam beneficium acqui  
uit. qui penitentiam agere non potest beneficio  
retento. vel dicitur enorme. i. indispensabile qz  
dispensari non potest cum simoniaco nisi bene  
ficio resignato. sicut in simoniaco in ordine cō  
tingit. vt. xij. di. nerui. et simoniacus etiam oc  
cultus in ordine suscepto qui vitiosum habet ca  
racterem. vt. j. q. iij. in quibusdam. suspensus est  
quo ad se et quo ad alios. j. q. j. reperitur. etiaz  
simonia sola intentione absqz pacto vl' facta cō  
Symbolū mitti p̄. vt i. c. q̄ studet pal.  
ē q̄druplex. q̄ddā aploꝝ qd̄ fm q̄sdā theologos